

Årsrapport for 2017

Ejendomsaktieselskabet Marskensbo
Vester Voldgade 104, st. th.
1552 København V
CVR-nr. 87 80 27 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	7
Balance 31. december 2017	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Marskensbo Vester Voldgade 104, st. th. 1552 København V
	CVR-nr.: 87 80 27 28 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 10. oktober 1978 Hjemsted: København
Bestyrelse	Henrik Ravnild, formand Lars Ole Jeppesen Lone Meier Nielsen
Direktion	Lone Meier Nielsen
Revision	Hartzberg+ statsautoriseret revisionsvirksomhed Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere fast ejendom

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 6.504.221, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 91.095.815.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventninger til 2018 er et driftsresultat på niveau med 2017, men med en mindre positiv værdiregulering af ejendommen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		2.488.028	2.993.066
Personaleomkostninger	1	-195.600	-181.106
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.292.428	2.811.960
Værdireguleringer af investeringsaktiver		6.535.093	53.126
Resultat før finansielle poster		8.827.521	2.865.086
Finansielle indtægter		0	10.011
Finansielle omkostninger		-536.507	-782.714
Resultat før skat		8.291.014	2.092.383
Skat af årets resultat	2	-1.786.793	-486.876
Årets resultat		6.504.221	1.605.507
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.504.221	1.605.507
		6.504.221	1.605.507

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		<u>171.126.000</u>	<u>157.399.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>171.126.000</u>	<u>157.399.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>171.126.000</u>	<u>157.399.000</u>
Andre tilgodehavender		922.350	436.572
Periodeafgrænsningsposter		<u>7.059</u>	<u>33.362</u>
Tilgodehavender		<u>929.409</u>	<u>469.934</u>
Likvide beholdninger		<u>1.314.783</u>	<u>5.857.511</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.244.192</u>	<u>6.327.445</u>
Aktiver i alt		<u><u>173.370.192</u></u>	<u><u>163.726.445</u></u>

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		89.845.815	83.341.594
Egenkapital	4	91.095.815	84.591.594
Hensættelse til udskudt skat		25.140.451	23.567.875
Andre hensættelser		3.759.429	3.865.169
Hensatte forpligtelser i alt		28.899.880	27.433.044
Gæld til realkreditinstitutter		47.164.709	47.166.501
Deposita		4.027.197	3.769.197
Langfristede gældsforpligtelser	5	51.191.906	50.935.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.663.085	205.148
Selskabsskat		89.217	0
Anden gæld		430.289	560.961
Kortfristede gældsforpligtelser		2.182.591	766.109
Gældsforpligtelser i alt		53.374.497	51.701.807
Passiver i alt		173.370.192	163.726.445
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	181.252	174.606
Pensioner	6.500	6.500
Andre omkostninger til social sikring	620	0
Andre personalemkostninger	<u>7.228</u>	<u>0</u>
	<u>195.600</u>	<u>181.106</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	214.217	0
Årets udskudte skat	<u>1.572.576</u>	<u>486.876</u>
	<u>1.786.793</u>	<u>486.876</u>

Noter

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2017	37.514.497
Tilgang i årets løb	7.191.907
Kostpris 31. december 2017	<u>44.706.404</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	119.884.503
Årets værdireguleringer	6.535.093
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>126.419.596</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>171.126.000</u></u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 3,75% (2016; 3,75%)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25% kr.	Basis kr.	0,25 % kr.
Afkastprocent	<u>3,50</u>	<u>3,75</u>	<u>4,00</u>
Dagsværdi	<u>182.962.000</u>	<u>171.126.000</u>	<u>160.770.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>11.836.000</u>	<u>0</u>	<u>-10.356.000</u>

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.250.000	83.341.594	84.591.594
Årets resultat	0	6.504.221	6.504.221
Egenkapital 31. december 2017	1.250.000	89.845.815	91.095.815

Selskabskapitalen består af 25 aktier à nominelt kr. 50.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	47.166.501	47.164.709	0	47.164.709
Deposita	3.769.197	4.027.197	0	4.027.197
	50.935.698	51.191.906	0	51.191.906

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve store nom. kr. 21.329.000, kr. 385.000, kr. 5.619.880, samt kr. 1.084.217 med pant i ejendommen matr.nr 5342 Udenbys Klædebo. Det private pantebrev er deponeret til sikkerhed for prioritetslån.

Til sikkerhed for selskabets lån i Handelsbanken er der udstedt privat pantebrev på kr. 18.747.363 med pant i ejendom matr. nr. 5342 Udenbys Klædebo. Det private pantebrev er deponeret til sikkerhed for prioritetslån.
